
 - 1 - 

S t a t u t á r n í  m ě s t o  Z l í n 

 

USNESENÍ 

 

R a d y  m ě s t a  Z l í n a 

 

 
3. schůze 5. 2. 2024 

 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

1/3R/2024 souhlasí 

s uzavřením kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a  

, jako kupujícím, jejímž 

předmětem je prodej části pozemku p. č. 3256/11 o výměře 44 m2 k. ú. Zlín, 

obec Zlín, zastavěného přístavbou k rodinnému domu č. p. 5779 na ul. Zálešná 

V ve Zlíně, za kupní cenu ve výši dle Cenové mapy města Zlína platné v době 

prodeje za m2 bez DPH, 

souhlasí s pověřením 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem, 

doporučuje 

Zastupitestvu města Zlína ke schválení 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

2/3R/2024 ruší 

usnesení RMZ č. 8/16R/2023 ze dne 28.8.2023 ve znění: „Rada města Zlína 

souhlasí s uzavřením směnné smlouvy mezi statutárním městem Zlínem,se 

sídlem náměstí Míru 12,760 01 Zlín,IČO 00283924,jako směňujícím na straně 

jedné a ,jako 

směňujícím na straně druhé,jejímž předmětem je směna části pozemku 

p.č.590/29 o výměře do 22 m2 k. ú. Mladcová,obec Zlín,ve vlastnictví 

statutárního města Zlína zastavěné přístavbou rodinného domu č.p.6231 na  

ul. Mokrá IV ve Zlíně-Mladcové a zpevněnou plochou za část pozemku 

p.č.590/61 o výměře do 22 m2 k.ú.Mladcová,obec Zlín,ve vlastnictví  

 zastavěnou veřejnou pozemní komunikací (chodníkem), 

s případným doplatkem rozdílu ve výměrách ve prospěch statutárního města 

Zlína ve výši dle CMZ platné v době převodu za m2 bez DPH;souhlasí  

s pověřením Mgr.Pavla Brady, náměstka primátora,dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy,jejím uzavřením a podpisem,doporučuje Zastupitelstvu 

města Zlína ke schválení.“ 

souhlasí 

s uzavřením směnné smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako směňujícím na straně jedné 

a , jako 

směňujícím na straně druhé, jejímž předmětem je směna části pozemku  

p. č. 590/29 o výměře do 22 m2 k. ú. Mladcová, obec Zlín, ve vlastnictví 

statutárního města Zlína zastavěné přístavbou rodinného domu č. p. 6231  

na ul. Mokrá IV ve Zlíně-Mladcové a zpevněnou plochou za část pozemku  

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů.



 - 2 - 

p. č. 590/61 o výměře do 22 m2 k. ú. Mladcová, obec Zlín, ve vlastnictví 

 zastavěnou veřejnou pozemní komunikací (chodníkem),  

s případným doplatkem rozdílu ve výměrách ve prospěch statutárního města 

Zlína ve výši dle CMZ platné v době převodu za m2 bez DPH, 

souhlasí s pověřením 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

3/3R/2024 schvaluje 

uzavření dohody o skončení nájmu mezi statutárním městem Zlínem,  

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem 

a , jako nájemcem, 

jejímž předmětem je skončení nájmu části pozemku p. č. 2963/15 o výměře 

399 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, pro zahradu, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dohody, jejím uzavřením a podpisem, 

schvaluje 

podání výpovědi nájemní smlouvy č. 33N02/25 ve znění následujících 

dodatků, nájemci  

jejímž předmětem je nájem části pozemku p. č. 2963/15 o výměře 399 m2  

k. ú. Zlín, obec Zlín, pro zahradu, a to v případě, pokud nedojde ke skončení 

předmětného nájmu dohodou, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, podpisem výpovědi nájemní smlouvy. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

4/3R/2024 schvaluje 

záměr pronajmout část pozemku p. č. 2963/15 o výměře 399 m2 k. ú. Zlín, 

obec Zlín, k údržbě zeleně. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

5/3R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o právu provést a umístit stavbu mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

vlastníkem pozemku a  a  

 jako stavebníkem, jejímž předmětem je stavba 

přeložky vodovodního řadu v rámci akce „Přeložka vodovodu - Zlín – Horní 

Vršava VIII“ v pozemcích p. č. 3732/1 a p. č. 3696 v délce 17 bm k. ú. Zlín, 

obec Zlín, na dobu určitou, po dobu provádění stavebních prací, nejpozději 

však do 31. 12. 2025, s výpovědní dobou 3 měsíce z důvodu porušení ujednání 

smlouvy, za jednorázovou úplatu ve výši 20 % ceny pozemku dle platné 

Cenové mapy města Zlína za 1 bm bez DPH, minimálně však 2.000 Kč bez 

DPH, dle podmínek OD, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 



 - 3 - 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

6/3R/2024 schvaluje 

uzavření dodatku č. 4/24 ke smlouvě o nájmu č. 4000170672 ze dne 1. 6. 2017 

ve znění dodatků č. 1/17 ze dne 31. 7. 2017, č. 2/21 ze dne 20. 4. 2021  

a č. 3/22 ze dne 22. 12. 2022 mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem a  

 a a  

, jako nájemci, jehož předmětem je snížení 

výměry předmětu nájmu pozemku p. č. 4037/1 k. ú. Zlín, obec Zlín z výměry 

200 m2 nově na výměru 171 m2, k zahrádkářskému účelu, za nájemné ve výši 

3 Kč/m2/rok bez DPH, na dobu neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

7/3R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a následně 

smlouvy o zřízení věcného břemene pro vedení inž. sítí (služebnost inženýrské 

sítě) mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako povinným a EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, jako oprávněným, jejímž předmětem 

je uložení a provozování distribuční soustavy – zemní kabelové vedení NN, 

kabelová skříň NN v pilíři a uzemnění v pozemcích p. č. 1341/1, p. č. 1341/8, 

p. č. 1348/15, p. č. 1375/1, p. č. 1516, p. č. 1518/3 vše k. ú. Příluky u Zlína, 

obec Zlín, v rámci akce „Příluky p. Hrnčiar, kabelové vedení NN“, na dobu 

neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši 20 % ceny pozemku dle platné 

Cenové mapy města Zlína v době uzavření smlouvy o zřízení věcného 

břemene za 1 bm bez DPH, minimálně však 2. 000 Kč bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smluv, jejich uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

8/3R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o právu provést a umístit stavbu mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

vlastníkem pozemku a Technickými službami Zlín, s.r.o., se sídlem Záhumení 

V 321, 763 02 Zlín - Louky, IČO 60711086, jako stavebníkem, jejímž 

předmětem je uložení podzemního vedení veřejného osvětlení a stožárů VO  

v rámci akce „Stavební úpravy veřejného osvětlení ul. Františka Bartoše – část 

1“ v délce 253,6 bm v pozemcích p. č. 285, p. č. 591/38, p. č. 602/3,  

p. č. 602/5, p. č. 615/5, p. č. 615/10, p. č. 720 vše k. ú. Mladcová, obec Zlín, 

na dobu neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce, za jednorázovou úplatu  

ve výši 10 % ceny pozemku dle platné Cenové mapy města Zlína za 1 bm  

bez DPH, min. 800 Kč bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 



 - 4 - 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

9/3R/2024 schvaluje 

uzavření dodatku č. 2/24 k nájemní smlouvě č. 4000203919 ze dne 6. 4. 2020 

ve znění dodatku č. 1 ze dne 13. 7. 2020 mezi statutárním městem Zlínem,  

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem 

a SMO Malenovice s.r.o., se sídlem Zlínská 172, 765 02 Otrokovice-

Kvítkovice, IČO 05378931, jako nájemcem, jehož předmětem je snížení 

předmětu nájmu o pozemky p. č. 901/4 a p. č. 2248/1 a rozšíření předmětu 

nájmu o pozemky p. č. 1875/11, p. č. 2081/61, p. č. 2229/35, p. č. 2229/36 vše 

k. ú. Malenovice u Zlína, obec Zlín v důsledku změny trasy vedení 

inženýrských sítí v rámci akce „BD Nové Malenovice“, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

10/3R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem a  

 jako vypůjčitelem, 

jejímž předmětem je výpůjčka části pozemku p. č. 1089/201 o výměře  

2 m2 k. ú. Příluky u Zlína, obec Zlín, za účelem vybudování sjezdu  

z komunikace ke stavbě garáže na pozemku p. č. 1089/232 k. ú. Příluky  

u Zlína, na ul. Hvězdná ve Zlíně-Příluku, na dobu neurčitou, s výpovědní 

dobou 3 měsíce, s možností odstoupení z důvodu porušení ujednání smlouvy, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

11/3R/2024 schvaluje 

záměr pronajmout část pozemku p. č. 732/21 o výměře 230 m2 k. ú. Zlín, obec 

Zlín, k zahrádkářským účelům a posezení. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

12/3R/2024 schvaluje 

záměr prodat pozemek p. č. st. 4811/2 o výměře 16 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, 

pro majetkoprávní vypořádání pozemku pod garáží č. ev. 1754. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

13/3R/2024 schvaluje 

záměr prodat, pronajmout podíl 2/28 na pozemku p. č. st. 8164 o výměře  

792 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, pro majetkoprávní vypořádání podílů na 

pozemku pod budovou garáží č. ev. 3538. 

  



 - 5 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

14/3R/2024 schvaluje 

záměr vypůjčit části pozemků p. č. 570, p. č. 589/5, p. č. 569/2 a p. č. 573/1, 

o celkové výměře 461 m2, vše k. ú. Mladcová, obec Zlín, za účelem umístění 

lešení a zařízení staveniště (mobilní WC, šatny a skladovací prostory)  

a za účelem zateplení bytového domu při revitalizaci bytového domu č. p. 293 

na ul. Mokrá II ve Zlíně-Mladcové. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

15/3R/2024 schvaluje 

záměr uzavřít dodatek k výpůjčce částí pozemků p. č. 720 a p. č. 602/3,  

o celkové výměře 55 m2, oba k. ú. Mladcová, obec Zlín, jehož předmětem je 

změna účelu výpůjčky z vybudování příjezdu k „Novostavbě víceúčelového 

objektu“ nově na vybudování příjezdu ke „Stavbě rodinného domu“ na 

pozemcích p. č. 283/2 a p. č. 283/25 oba k. ú. Mladcová na ul. Návesní ve 

Zlíně-Mladcové. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

16/3R/2024 schvaluje 

záměr pronajmout, vypůjčit části pozemků p. č. 4037/1 a p. č. 4037/3  

o celkové výměře do 20 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem vybudování sjezdu 

k plánované dočasné stavbě garáže na pozemku p. č. 4037/1 k. ú.  Zlín, obec 

Zlín. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

17/3R/2024 schvaluje 

záměr pronajmout, vypůjčit část pozemku p. č. 1157/1 o celkové výměře  

do 9 m2 k. ú. Prštné, obec Zlín, za účelem vybudování sjezdu k plánované 

stavbě rodinného domu na pozemku p. č. 153/4 k. ú. Prštné. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

18/3R/2024 schvaluje 

záměr prodat, pronajmout, vypůjčit část pozemku p. č. 1090/5 o výměře  

do 20 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, pro umístění vstupního schodiště u budovy 

(stavba občanského vybavení) č. p. 2734 na ul. nám. T. G. Masaryka ve Zlíně. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

19/3R/2024 schvaluje 

záměr pronajmout část pozemku p. č. 3191/1 o celkové výměře do 70 m2  

k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem vybudování parkovacích míst pro obyvatele 

rodinného domu č. p. 778 na ul. Lešetín IV ve Zlíně. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

20/3R/2024 schvaluje 

záměr směnit části pozemků p. č. 1645/11 a p. č. 1645/13 k. ú. Příluky u Zlína, 

obec Zlín o výměře do 530 m2 ve vlastnictví statutárního města Zlína za část 

pozemku p. č. 1645/8 o výměře do 550 m2 k. ú. Příluky u Zlína, obec Zlín ve 

vlastnictví právnické osoby pro majetkoprávní vyrovnání. 

  



 - 6 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

21/3R/2024 schvaluje 

záměr pronajmout, vypůjčit části pozemků p. č. 550/20 a p. č. 550/146  

o celkové výměře do 10 m2 k. ú. Prštné, obec Zlín, za účelem vybudování 

sjezdu z komunikace k plánované stavbě rodinného domu na pozemcích  

p. č. 550/150 a p. č. 550/132 k. ú. Prštné. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

22/3R/2024 souhlasí 

s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité 

věci s omezujícími podmínkami a o zřízení věcného práva mezi Českou 

republikou - Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem 

Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, IČO 69797111, jako 

převodcem a statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12,  

760 01 Zlín, IČO 00283924, jako nabyvatelem, jejímž předmětem  

je bezúplatný převod pozemku p. č. 161/12, ostatní plocha, zeleň, k. ú. Salaš 

u Zlína, obec Zlín, s omezujícími podmínkami, a zřízení věcného práva 

spočívajícího v závazku nabyvatele nezcizit a nezatížit převáděný majetek  

po dobu 10 let, dle přílohy tohoto usnesení, 

souhlasí s pověřením 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, uzavřením a podpisem uvedené smlouvy, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

23/3R/2024 schvaluje 

záměr na pronájem pozemků p. č. st. 7635, p. č. st. 7636, p. č. st. 7637,  

p. č. st. 7638, p. č. st. 7639, p. č. st. 7640, p. č. st. 7641, p. č. st. 7642,  

p. č. st. 7643, p. č. st. 7644, p. č. st. 7645, p. č. st. 7646, p. č. st. 7647,  

p. č. st. 7648, p. č. st. 7649, p. č. st. 7650, p. č. st. 7651, p. č. st. 7652,  

p. č. st. 7653, p. č. st. 7654, p. č. st. 7655, p. č. st. 7656, p. č. st. 7657,  

p. č. st. 7658, p. č. st. 7659, části pozemku p. č. 2126/1 o výměře cca 622 m2, 

části pozemku p. č. 2801/90 o výměře cca 1 629 m2, části pozemku  

p. č. 2801/93 o výměře cca 1 337 m2, části pozemku p. č. 7010 o výměře cca 

421 m2, vše k. ú. Zlín, obec Zlín o celkové výměře do 5 637 m2, za účelem 

rekonstrukce stávajících objektů nebo výstavby nového objektu/ů na Jižních 

Svazích ve Zlíně dle podmínek uvedených v příloze č. 1; 

jmenuje 

hodnotící komisi ve složení:  

č l e n o v é: 

Mgr. Pavel Brada, náměstek primátora  

Miroslav Chalánek, náměstek primátora  

Ing. arch. Jindřich Nový, ředitel Kanceláře architekta města Zlína  

Ing. Eva Husáková, vedoucí Odboru majetkové správy  

Mgr. Lucie Hofrichterová, vedoucí Odboru právního  

Ing. Petr Hloušek, vedoucí Odboru realizace investičních akcí   

 

n á h r a d n í c i: 

Jiří Robenek, MBA, člen Rady města Zlína  

Ing. et Ing. Jiří Korec, primátor 



 - 7 - 

 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

24/3R/2024 ruší 

výběrové řízení na výpůjčku budovy č. p. 967 (stavba občanského vybavení) 

na ulici Sokolovská, Zlín-Malenovice o celkové podlahové ploše 3 281,3 m2, 

která je součástí pozemku p. č. st. 1372 (zastavěná plocha a nádvoří), pozemku 

p. č. 656/68 o výměře 4 256 m2 a pozemku p. č. 656/69 o výměře 1193 m2, 

vše k. ú. Malenovice u Zlína, obec Zlín (dále také jako „Objekt sociálních 

služeb Zlín, Malenovice“) za účelem zřízení a provozování domova se 

zvláštním režimem v předmětném Objektu sociálních služeb Zlín, 

Malenovice, a to Armádě spásy v České republice, z. s., se sídlem Petržílkova 

2565/23, Stodůlky, 158 00 Praha, IČO 40613411; 

schvaluje 

záměr pronajmout budovu č. p. 967 (stavba občanského vybavení) na ulici 

Sokolovská, Zlín-Malenovice o celkové podlahové ploše 3 281,3 m2, která je 

součástí pozemku p. č. st. 1372 (zastavěná plocha a nádvoří), pozemek  

p. č. 656/68 o výměře 4 256 m2 a pozemek p. č. 656/69 o výměře 1193 m2, 

vše k. ú. Malenovice u Zlína, obec Zlín (dále také jako „Objekt sociálních 

služeb Zlín, Malenovice“) za účelem zřízení a provozování domova se 

zvláštním režimem pro osoby s demencí v předmětném Objektu sociálních 

služeb Zlín, Malenovice. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

25/3R/2024 ruší 

výběrové řízení na pronájem prostor sloužících podnikání nacházejících  

se v I. nadzemním a I. podzemním podlaží budovy na adrese Divadelní 1333, 

Zlín, která je součástí pozemku p. č. st. 2572 k. ú. Zlín, obec Zlín, o celkové 

výměře 124,41 m2, za účelem gastroprovozu; 

schvaluje 

udělení výjimky z Pravidel pro nakládání s nemovitostmi ve vlastnictví 

statutárního města Zlína, které spadá do pravomoci Rady města Zlína 

společnosti zralé bistro s.r.o., se sídlem Kvítková 4703, 76001 Zlín,  

IČO 17128056, spočívající ve vrácení části jistoty ve výši 60.000 Kč v rámci 

účasti ve výběrovém řízení na pronájem prostor sloužících podnikání  

o výměře 124,41 m2 v budově na Divadelní 1333, Zlín; 

schvaluje 

uzavření smlouvy o předání studie mezi společností zralé bistro s.r.o.,  

se sídlem Kvítková 4703, 760 01 Zlín, IČO 17128056, jako předávajícím  

a statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 

00283924, jako přebírajícím, jejímž předmětem je předání studie na úpravu 

domu na adrese Divadelní 1333, Zlín, zpracované Ing. arch. Jitkou Ressovou; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

 

 



 - 8 - 

 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

26/3R/2024 schvaluje 

udělení souhlasu statutárního města Zlína, se sídlem náměstí Míru 12,  

760 01 Zlín, IČO 00283924, jako vlastníka jednotek č. 3691/35 a č. 3692/35 

v bytovém domě Díly IV 3691–3692, Zlín výboru Společenství vlastníků  

č. p. 3691-3692, Díly IV, Zlín, IČO 29318033:  

 s revitalizací domu na adrese Díly IV 3691–3692, Zlín v rozsahu dle 

zpracované projektové dokumentace,  

 k výběru dodavatele stavby a posléze k uzavření smlouvy o dílo  

s vybraným zhotovitelem stavebních prací na revitalizaci domu č.p. 3691–

3692 na ul. Díly IV ve Zlíně za cenu max. 41.206.466,66 Kč bez DPH dle 

zdůvodnění,  

 ke sjednání bankovního úvěru do výše max. 29 869 918 Kč se Stavební 

spořitelnou České spořitelny, a.s. v souvislosti s revitalizací domu  

č.p. 3691–3692 na ul. Díly IV ve Zlíně dle zdůvodnění;  

 k navýšení finančních prostředků do fondu oprav Společenství vlastníků 

č. p. 3691-3692, Díly IV, Zlín, se sídlem Díly IV 3691, 760 01 Zlín,  

IČO 29318033, za nebytové prostory č. 3691/35 a č. 3692/35 v domě na 

ul Díly IV ve Zlíně, ve vlastnictví statutárního města Zlína, z důvodu 

revitalizace domu, maximálně do 21.720 výše Kč/měsíc dle zdůvodnění;  

 k výběru technického dozoru a koordinátora BOZP v souvislosti  

s revitalizací domu č.p. 3691–3692 na ul. Díly IV ve Zlíně dle zdůvodnění; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, podpisem uvedeného souhlasu. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

27/3R/2024 bere na vědomí 

roční míru inflace ve výši 10,7 % vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního 

indexu spotřebitelských cen za uplynulý kalendářní rok (2023), vyhlášenou 

Českým statistickým úřadem dne 11. 1. 2024 dle přílohy č. 1; 

schvaluje 

zvýšení nájemného o 5,7 % u smlouvy o nájmu nebytových prostor ze dne  

28. 1. 2011, uzavřené mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem a Filharmonií 

Bohuslava Martinů, o. p. s., se sídlem nám. T. G. Masaryka 5556, 760 01 Zlín, 

IČO 27673286, jako nájemcem, s účinností ode dne 1. 7. 2024, v souladu  

s článkem V odst. 5 této smlouvy; 

schvaluje 

zvýšení nájemného o 7 % u smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání  

č. 4000210397 ze dne 30. 3. 2021, ve znění pozdějších dodatků, uzavřené mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín,  

IČO 00283924, jako pronajímatelem a ENFIN CZ a.s., se sídlem Masarykovo 

nám. 162, 688 01 Uherský Brod, IČO 25516264, jako nájemcem, s účinností 

ode dne 1. 7. 2024; 

schvaluje 

výjimky z uplatnění inflačních doložek pro rok 2024 u smluv uvedených  

v důvodové zprávě. 



 - 9 - 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

28/3R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu bytu kategorie dostupný mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

pronajímatelem a společností NADĚJE, se sídlem K Brance 11/19E, Stodůlky, 

155 00 Praha, IČO 00570931, jako nájemcem, jejímž předmětem je nájem 

bytu č. 727 v domě Středová 4786, Zlín o velikosti 1 + kk na dobu určitou  

6 měsíců a dále dle platných pravidel, za nájemné ve výši 150 Kč/m2/měsíc, 

s účinností od 1. 3. 2024; 

pověřuje 

Jiřího Robenka, MBA, člena Rady města Zlína, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

29/3R/2024 schvaluje 

uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo č. 4000205234 ze dne 29. 12. 2020 

mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako objednatelem a společností LIFTMONT CZ s. r. o.,  

se sídlem Nádražní 2459/35, 785 01 Šternberk, IČO 26845687, jako 

dodavatelem, jehož předmětem je zvýšení ceny pravidelného měsíčního 

servisu výtahů v bytových domech Vodní 4203 a Vodní 4205, Zlín:  

 u výtahu v bytovém domě Vodní 4203, Zlín z ceny 11 393,- Kč bez DPH 

za rok na cenu 12 020,- Kč bez DPH za rok,  

 u výtahu v bytovém domě Vodní 4205, Zlín z ceny 11 393,- Kč bez DPH 

za rok na cenu 12 020,- Kč bez DPH za rok; 

pověřuje 

Jiřího Robenka, MBA, člena Rady města Zlína, dojednáním ostatních 

náležitostí dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

30/3R/2024 schvaluje 

rozpočtové opatření č. 5/2024 – navýšení a přesuny v rámci schváleného 

rozpočtu roku 2024 dle přiložených tabulek 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

31/3R/2024 schvaluje 

rozpočtové opatření č. 6/2024 – přesuny technického charakteru v rámci 

schváleného rozpočtu roku 2024 dle přiložených tabulek 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

32/3R/2024 schvaluje 

převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic v roce 

2024 příspěvkové organizaci ZOO a zámek Zlín - Lešná, IČO: 00090026, ve 

výši 8 500 000,- Kč. 

schvaluje 

1) plán tvorby a použití investičního fondu v roce 2024 příspěvkové 

organizace ZOO a zámek Zlín - Lešná, IČO: 00090026, dle přílohy č. 2,   

2) odpisový plán na rok 2024 příspěvkové organizace ZOO a zámek Zlín - 

Lešná, IČO: 00090026, dle přílohy č. 3. 



 - 10 - 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

33/3R/2024 schvaluje 

zadávací řízení v souladu s § 3 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, pro podlimitní veřejnou 

zakázku na stavební práce „Stezka pro chodce i cyklisty MK k Pasekám“ 

pověřuje 

Michala Čížka, náměstka primátora, realizaci některých úkonů v zadávacím 

řízení, zejména schválením podmínek řízení, dále výkonem pravomoci 

zadavatele vyloučit účastníka z řízení a uzavřením a podpisem smlouvy  

s účastníkem, jehož nabídka bude vybrána jako nejvhodnější, 

jmenuje 

členy komise pro uvedené zadávací řízení ve složení:   

 

č l e n o v é :  

Michal Čížek, náměstek primátora  

Ing. David Neulinger, Odbor dopravy  

JUDr. Miloslava Sedláčková, Odbor právní  

Michal Uherek, externí administrátor   

 

n á h r a d n í c i :  

Václav Kovář, člen RMZ  

Ing. Martin Poláček, Odbor dopravy  

Mgr. Blanka Semelová, Odbor právní  

Filip Petráš, externí administrátor 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

34/3R/2024 schvaluje 

zadávací řízení v souladu s § 3 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, pro podlimitní veřejnou 

zakázku na služby „Vypracování projektové dokumentace pro společné 

územní a stavební řízení (DUSP), projektové dokumentace pro provádění 

stavby (PDPS) a výkon inženýrské činnosti (IČ) a v rámci přípravy záměru 

„Parkoviště P+R, Fryštácká, Zlín“, 

pověřuje 

Michala Čížka, náměstka primátora, realizací některých úkonů v zadávacím 

řízení, zejména schválením zadávacích podmínek a jejich podpisem, dále 

výkonem pravomoci zadavatele vyloučit účastníka v zákonem stanovených 

případech a realizací některých úkonů souvisejících s uzavřením smlouvy  

a podpisem smlouvy s účastníkem, jehož nabídka bude vybrána jako 

nejvýhodnější, 

jmenuje 

komisi pro výběrové řízení ve složení:   

 

č l e n o v é:  

Michal Čížek, náměstek primátora  

Ing. David Neulinger, Odbor dopravy  

Mgr. Pavla Čuprová, Odbor právní   

 



 - 11 - 

n á h r a d n í c i:  

Václav Kovář, člen Rady města Zlína  

Ing. Martin Poláček, Odbor dopravy  

Mgr. Marie Kunstová, Odbor právní 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

35/3R/2024 schvaluje 

zadávací řízení v souladu s § 3 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, pro podlimitní veřejnou 

zakázku na stavební práce „Oprava bytů v BD Zálešná 4057, Zlín – I. etapa - 

rok 2024“ 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, realizací některých úkonů v zadávacím 

řízení, zejména schválením zadávacích podmínek a jejich podpisem, dále 

výkonem pravomoci zadavatele vyloučit účastníka v zákonem stanovených 

případech a realizací některých úkonů souvisejících s uzavřením smlouvy  

a podpisem smlouvy s účastníkem, jehož nabídka bude vybrána jako 

nejvýhodnější, 

jmenuje 

komisi pro zadávací řízení ve složení:  

  

č l e n o v é :  

Ing. et Ing. Jiří Korec, primátor  

Marcela Hájková, Odbor realizace investičních akcí  

Mgr. Lenka Kováříková, Odbor majetkové správy  

JUDr. Miloslava Sedláčková, Odbor právní   

 

n á h r a d n í c i :  

Mgr. Pavel Brada , náměstek primátora  

Ing. Petr Hloušek, Odbor realizace investičních akcí  

Ing. Eva Husáková, Odbor majetkové správy  

Mgr. Blanka Semelová, Odbor právní 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

36/3R/2024 schvaluje 

zadávací řízení v souladu s ustanovením § 3 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, pro podlimitní 

veřejnou zakázku na služby „Pořízení geografických dat pro statutární město 

Zlín“, rozdělenou na části A, B, a C. 

pověřuje 

Jiřího Robenka, MBA, člena Rady města Zlína, realizací některých úkonů  

v zadávacím řízení, zejména schválením zadávacích podmínek a jejich 

podpisem, dále výkonem pravomoci zadavatele vyloučit účastníka v zákonem 

stanovených případech, a realizací některých úkonů souvisejících s uzavřením 

smluv pro každou část a podpisem smluv s účastníky, jejichž nabídky budou 

vybrány jako nejvýhodnější pro danou část veřejné zakázky, 

jmenuje 

komisi pro zadávací řízení ve složení:   

 



 - 12 - 

č l e n o v é :   

Jiří Robenek, MBA, člen Rady města Zlína  

Ing. Zdeňka Bačová, Odbor informatiky  

Mgr. Blanka Semelová, Odbor právní   

 

n á h r a d n í c i :   

Vojtěch Volf, náměstek primátora  

Mgr. Ondřej Hobza, Odbor informatiky  

Mgr. Marie Kunstová, Odbor právní 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

37/3R/2024 schvaluje 

výběrové řízení v souladu s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, pro veřejnou 

zakázku malého rozsahu na stavební práce "Rekonstrukce hřiště č. 106, Zlín - 

Zálešná", 

pověřuje 

Michala Čížka, náměstka primátora, realizací některých úkonů ve výběrovém 

řízení, zejména schválením podmínek výběrového řízení, rozhodnutím  

o zrušení výběrového řízení a dále uzavřením a podpisem smlouvy  

s vybraným účastníkem, 

jmenuje 

komisi pro výběrové řízení ve složení:   

 

č l e n o v é:  

Michal Čížek, náměstek primátora  

Ing. Eliška Gášková, Odbor městské zeleně  

Mgr. Pavla Čuprová, Odbor právní   

 

n á h r a d n í c i:  

Mgr. Pavel Brada, náměstek primátora  

Ing. Rostislav Bajza, Odbor městské zeleně  

Mgr. Marie Kunstová, Odbor právní 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

38/3R/2024 schvaluje 

projektový záměr "Festival dechových orchestrů a folklorních souborů Zlín", 

podle přílohy č. 1, 

schvaluje 

podání žádosti statutárního města Zlína o poskytnutí dotace z fondu Zlínského 

kraje v rámci Programu na podporu kulturních aktivit a akcí nadregionálního 

významu na realizaci projektu "Festival dechových orchestrů a folklorních 

souborů Zlín", 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, zajištěním přípravy projektu 

"Festival dechových orchestrů a folklorních souborů Zlín" a žádosti o dotaci, 

včetně všech záležitostí dle podmínek dotačního titulu a 

pověřuje 

Ing. et Ing. Martina Habudu, vedoucího oddělení koordinace projektů, 



 - 13 - 

podpisem a předložením žádosti a ostatních dokumentů souvisejících  

s přípravou a realizací projektu "Festival dechových orchestrů a folklorních 

souborů Zlín" poskytovateli dotace. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

39/3R/2024 schvaluje 

dokument projektový záměr "Krajinářsko-architektonická soutěž o návrh 

Revitalizace sadu Svobody ve Zlíně" podle přílohy, 

schvaluje 

podání žádosti statutárního města Zlína o poskytnutí dotace z dotačního titulu 

Ministerstva pro místní rozvoj č. 117D221 Architektonické a urbanistické 

soutěže obcí, na odměny soutěžících v krajinářsko-architektonické soutěži  

o návrh "Revitalizace sadu Svobody ve Zlíně", 

pověřuje 

Michala Čížka, náměstka primátora, zajištěním přípravy žádosti o dotaci, 

včetně všech náležitostí, podle podmínek dotačního titulu, podpisem  

a předložením žádosti a ostatních dokumentů souvisejících s přípravou, 

realizací a udržitelností projektu. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

40/3R/2024 souhlasí 

s Vyhodnocením sledování a rozboru vlivů koncepce Integrovaný plán 

rozvoje území Zlín pro období 2014-2020 na životní prostředí a veřejné zdraví 

k roku 2023 dle přílohy č. 1, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

bere na vědomí 

dokument "Dílčí analýza rizik - stav ke dni 30.11.2023" dle přílohy č. 2. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

41/3R/2024 schvaluje 

1) aktualizaci č. 2 Harmonogramu výzev nositele k předkládání/aktualizaci 

strategických projektů v rámci Integrované územní strategie Zlínské 

aglomerace pro období 2021 – 2027dle přílohy č. 1),  

2) podobu výzev nositele k předkládání/aktualizaci strategických projektů  

č. 15 - 20 dle zdůvodnění a příloh č. 2a) - 2f). 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

42/3R/2024 schvaluje 

dokument projektový záměr "IT vybavení pro stavební úřad" dle přílohy č. 1, 

schvaluje 

podání žádosti o podporu na realizaci projektu "IT vybavení pro stavební úřad" 

v rámci subkomponenty Národního plánu obnovy 1.6.1 Zavedení nového 

stavebního zákona a pozemkového zákona do praxe a výzvy 2. - Zavedení 

nového stavebního zákona do praxe "IT vybavení pro stavební úřady" (číslo 

výzvy dle MS2014+: 31_24_119) prostřednictvím Centra pro regionální 

rozvoj České republiky, IČO: 04095316, se sídlem U Nákladového nádraží 

3144/4, 130 00 Praha 3 - Strašnice, 



 - 14 - 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, ve věci realizace projektu "IT vybavení 

pro stavební úřad" podpisem:  

 plné moci, jejímž předmětem je zmocnění Centra pro regionální rozvoj 

České republiky, IČO: 04095316, se sídlem U Nákladového nádraží 

3144/4, 130 00 Praha 3 - Strašnice, dle přílohy č. 2,  

 plné moci, jejímž předmětem je zmocnění Ministerstva pro místní rozvoj 

České republiky, IČO: 66002222, se sídlem Staroměstské náměstí 932/6, 

110 00 Praha 1, k uzavření smlouvy o centralizovaném zadávání veřejných 

zakázek, dle přílohy č. 3. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

43/3R/2024 schvaluje 

uzavření Dodatku č. 9 ke smlouvě o dílo č. 4400170161 ze dne 25. 10. 2017, 

uzavřené mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 00 

Zlín, IČO: 00283924 a společností Z-Group, a.s., se sídlem třída Tomáše Bati 

258, Louky, 763 02 Zlín, IČO: 63487799, jako objednateli a společností 

CENTROPROJEKT GROUP a.s., se sídlem Štefánikova 167, 760 01 Zlín, 

IČO 01643541, jako zhotovitelem, na služby "Vypracování projektové 

dokumentace pro územní řízení ke stavebnímu záměru Dopravní terminál 

Zlín, centrum", jehož předmětem je změna termínů plnění, dle zdůvodnění  

a přílohy tohoto materiálu. 

pověřuje 

Michala Čížka, náměstka primátora, uzavřením a podpisem dodatku. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

44/3R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a následně 

smlouvy o zřízení věcného břemene pro vedení inž. sítí (služebnost inženýrské 

sítě) mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako budoucím povinným (povinným) a GasNet s.r.o,  

se sídlem Klišská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČO 27295567, jako 

budoucím oprávněným (oprávněným), jejímž předmětem je uložení  

a provozování distribuční soustavy – plynárenského zařízení v pozemcích  

p. č. 3565/1, p. č. 3565/4, p. č. 3565/26, p. č. 3565/32, p. č. 3565/39,  

p. č. 3565/40, k. ú. Zlín, obec Zlín, v rámci akce „PREL A, Zlín - Bartošova, 

Plynovod a přípojka, číslo stavby: 8800111904“, na dobu neurčitou, za 

jednorázovou úplatu ve výši 500 Kč bez DPH, v rámci investiční akce 

"Revitalizace náměstí Míru ve Zlíně", 

schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a následně 

smlouvy o zřízení věcného břemene pro vedení inž. sítí (služebnost inženýrské 

sítě) mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako budoucím povinným (povinným) a GasNet s.r.o,  

se sídlem Klišská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČO 27295567, jako 

budoucím oprávněným (oprávněným), jejímž předmětem je uložení  

a provozování distribuční soustavy – plynárenského zařízení v pozemcích  

p. č. 3565/9, p. č. 3565/28, k. ú. Zlín, obec Zlín, v rámci akce „PREL A, Zlín, 



 - 15 - 

třída Tomáše Bati, Plynovod a přípojka, číslo stavby: 8800111908“, na dobu 

neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši 500 Kč bez DPH, v rámci investiční 

akce "Revitalizace náměstí Míru ve Zlíně", 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, dojednáním ostatních náležitostí smluv, 

jejich uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

45/3R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o dodávce vody a odvádění odpadních vod mezi statutárním 

městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

odběratelem a Vodárnou Zlín a.s., se sídlem třída Tomáše Bati 383, Louky, 

763 02 Zlín, IČO 14237083, jako provozovatelem, jejímž předmětem je 

dodávka vody a odvádění odpadních vod na odběrném místě U Zimního 

stadionu 4286, Zlín, k. ú. Zlín, č. parc. 6239 - Sportovní hala II, na dobu 

neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce, za cenu dle ceníku provozovatele, ve 

znění dle přílohy č. 1; 

schvaluje 

uzavření dohody o oprávněné osobě mezi statutárním městem Zlínem,  

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako odběratelem  

a Vodárnou Zlín a.s., se sídlem třída Tomáše Bati 383, Louky, 763 02 Zlín, 

IČO 14237083, jako provozovatelem a STEZA Zlín, spol. s r.o., se sídlem 

Hradská 888, 760 01 Zlín, IČO 26270986, jako oprávněnou osobou, jejímž 

předmětem je přistoupení ke Smlouvě o dodávce vody a odvádění odpadních 

vod na odběrném místě U Zimního stadionu 4286, Zlín, k. ú. Zlín, č. parc. 

6239 - Sportovní hala II, ve znění dle přílohy č. 2; 

schvaluje 

uzavření smlouvy o dodávce vody a odvádění odpadních vod mezi statutárním 

městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

odběratelem a Vodárnou Zlín a.s., se sídlem třída Tomáše Bati 383, Louky, 

763 02 Zlín, IČO 14237083, jako provozovatelem, jejímž předmětem je 

dodávka vody a odvádění odpadních vod na odběrném místě U Zimního 

stadionu 4286, Zlín, k. ú. Zlín, č. parc. 6239 - Sportovní hala, na dobu 

neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce, za cenu dle ceníku provozovatele, ve 

znění dle přílohy č. 3; 

schvaluje 

uzavření dohody o oprávněné osobě mezi statutárním městem Zlínem,  

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako odběratelem  

a Vodárnou Zlín a.s., se sídlem třída Tomáše Bati 383, Louky, 763 02 Zlín, 

IČO 14237083, jako provozovatelem a STEZA Zlín, spol. s r.o., se sídlem 

Hradská 888, 760 01 Zlín, IČO 26270986, jako oprávněnou osobou, jejímž 

předmětem je přistoupení ke Smlouvě o dodávce vody a odvádění odpadních 

vod na odběrném místě U Zimního stadionu 4286, Zlín, k. ú. Zlín, č. parc. 

6239 - Sportovní hala, ve znění dle přílohy č. 4; 

schvaluje 

uzavření smlouvy o dodávce vody a odvádění odpadních vod mezi statutárním 

městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

odběratelem a Vodárnou Zlín a.s., se sídlem třída Tomáše Bati 383, Louky, 

763 02 Zlín, IČO 14237083, jako provozovatelem, jejímž předmětem je 



 - 16 - 

dodávka vody a odvádění odpadních vod na odběrném místě Podvesná XIV 

1070, Zlín, k. ú. Zlín, č. prc. 4520 - Kulturní dům - stolní tenis, na dobu 

neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce, za cenu dle ceníku provozovatele,  

ve znění dle přílohy č. 5; 

schvaluje 

uzavření dohody o oprávněné osobě mezi statutárním městem Zlínem,  

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako odběratelem  

a Vodárnou Zlín a.s., se sídlem třída Tomáše Bati 383, Louky, 763 02 Zlín, 

IČO 14237083, jako provozovatelem a STEZA Zlín, spol. s r.o., se sídlem 

Hradská 888, 760 01 Zlín, IČO 26270986, jako oprávněnou osobou, jejímž 

předmětem je přistoupení ke Smlouvě o dodávce vody a odvádění odpadních 

vod na odběrném místě Podvesná XIV 1070, Zlín, k. ú. Zlín, č. prc. 4520 - 

Kulturní dům - stolní tenis, ve znění dle přílohy č. 6; 

schvaluje 

uzavření smlouvy o dodávce vody a odvádění odpadních vod mezi statutárním 

městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

odběratelem a Vodárnou Zlín a.s., se sídlem třída Tomáše Bati 383, Louky, 

763 02 Zlín, IČO 14237083, jako provozovatelem, jejímž předmětem je 

dodávka vody a odvádění odpadních vod na odběrném místě Sokolská 5369, 

Zlín, k. ú. Zlín, č. parc. 1992/1 - tenisové kurty Vršava, na dobu neurčitou,  

s výpovědní dobou 3 měsíce, za cenu dle ceníku provozovatele, ve znění dle 

přílohy č. 7; 

schvaluje 

uzavření dohody o oprávněné osobě mezi statutárním městem Zlínem,  

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako odběratelem  

a Vodárnou Zlín a.s., se sídlem třída Tomáše Bati 383, Louky, 763 02 Zlín, 

IČO 14237083, jako provozovatelem a STEZA Zlín, spol. s r.o., se sídlem 

Hradská 888, 760 01 Zlín, IČO 26270986, jako oprávněnou osobou, jejímž 

předmětem je přistoupení ke Smlouvě o dodávce vody a odvádění odpadních 

vod na odběrném místě Sokolská 5369, Zlín, k. ú. Zlín, č. parc. 1992/1 - 

tenisové kurty Vršava, ve znění dle přílohy č. 8; 

schvaluje 

uzavření smlouvy o dodávce vody a odvádění odpadních vod mezi statutárním 

městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

odběratelem a Vodárnou Zlín a.s., se sídlem třída Tomáše Bati 383, Louky, 

763 02 Zlín, IČO 14237083, jako provozovatelem, jejímž předmětem je 

dodávka vody a odvádění odpadních vod na odběrném místě Sokolská Zlín, 

k. ú. Zlín, č. parc. 4676 - tenis. kurty Januštice, na dobu neurčitou, s výpovědní 

dobou 3 měsíce, za cenu dle ceníku provozovatele, ve znění dle přílohy č. 9; 

schvaluje 

uzavření dohody o oprávněné osobě mezi statutárním městem Zlínem,  

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako odběratelem  

a Vodárnou Zlín a.s., se sídlem třída Tomáše Bati 383, Louky, 763 02 Zlín, 

IČO 14237083, jako provozovatelem a STEZA Zlín, spol. s r.o., se sídlem 

Hradská 888, 760 01 Zlín, IČO 26270986, jako oprávněnou osobou, jejímž 

předmětem je přistoupení ke Smlouvě o dodávce vody a odvádění odpadních 

vod na odběrném místě Sokolská Zlín, k. ú. Zlín, č. parc. 4676 - tenis. kurty 

Januštice, ve znění dle přílohy č.10; 

 

 



 - 17 - 

schvaluje 

uzavření smlouvy o dodávce vody a odvádění odpadních vod mezi statutárním 

městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

odběratelem a Vodárnou Zlín a.s., se sídlem třída Tomáše Bati 383, Louky, 

763 02 Zlín, IČO 14237083, jako provozovatelem, jejímž předmětem je 

dodávka vody a odvádění odpadních vod na odběrném místě Dukelská 5413, 

Zlín, k. ú. Zlín - Kulturní objekt, na dobu neurčitou, s výpovědní dobou  

3 měsíce, za cenu dle ceníku provozovatele, ve znění dle přílohy č. 11; 

schvaluje 

uzavření dohody o oprávněné osobě mezi statutárním městem Zlínem,  

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako odběratelem  

a Vodárnou Zlín a.s., se sídlem třída Tomáše Bati 383, Louky, 763 02 Zlín, 

IČO 14237083, jako provozovatelem a STEZA Zlín, spol. s r.o., se sídlem 

Hradská 888, 760 01 Zlín, IČO 26270986, jako oprávněnou osobou, jejímž 

předmětem je přistoupení ke Smlouvě o dodávce vody a odvádění odpadních 

vod na odběrném místě Dukelská 5413, Zlín, k. ú. Zlín - Kulturní objekt,  

ve znění dle přílohy č.12; 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, uzavřením a podpisem smluv a dohod. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

46/3R/2024 schvaluje 

1) uzavření dodatku č. 2 k závěrkovému listu č. 4000231459 ( EL 20230607-

3254-1) ze dne 7. 6. 2023 mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako zákazníkem  

a CENTROPOL ENERGY, a.s., se sídlem Vaníčkova 1594/1, 400 01 Ústí 

nad Labem, IČO 25458302, jako obchodníkem, jehož předmětem je 

dodávka el. energie na odběrném místě Hradská 854, Zlín, dle podmínek 

předmětného závěrkového listu;   

2) uzavření smlouvy o dodávkách tepelné energie mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

odběratelem a Teplárnou Zlín s.r.o., se sídlem Hlavničkovo nábřeží 650, 

760 01 Zlín, IČO 08803455, jako dodavatelem, jehož předmětem je 

dodávka tepelné energie na odběrném místě Hradská 854, Zlín, na dobu 

neurčitou, s výpovědní dobou 12 měsíců, za cenu dle ceníku dodavatele;   

3) uzavření smlouvy o dodávce vody a odvádění odpadních vod  

č. 45148886/1 mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 

12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako odběratelem a Vodárnou Zlín a.s.,  

se sídlem třída Tomáše Bati 383, Louky, 763 02 Zlín, IČO 14237083, jako 

provozovatelem, jejímž předmětem je dodávka vody a odvádění 

odpadních vod na odběrném místě Hradská 854, Zlín, Zlín, na dobu 

neurčitou s výpovědní dobou 3 měsíce, za cenu dle ceníku provozovatele; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smluv a dodatku, jejich uzavřením a podpisem. 

 

 

 

  



 - 18 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

47/3R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o dodávce vody a odvádění odpadních vod č. 45148847/1 

mezi statutárním městem Zlín, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín,  

IČO 00283924, jako odběratelem a Vodárnou Zlín a.s., se sídlem třída Tomáše 

Bati 383, Louky, 763 02 Zlín, IČO 14237083, jako provozovatelem, jejímž 

předmětem je dodávka a odvádění odpadních vod u lodní restaurace na adrese 

Na Požáře, Zlín, k. ú. Zlín (odběrné místo ev. č. 400100055), na dobu 

neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce, za cenu dle ceníku provozovatele, dle 

přílohy; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, uzavřením a podpisem smlouvy. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

48/3R/2024 schvaluje 

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o odstranění odpadu č. 4000230435 mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 

00283924, jako objednatelem a Technickými službami Zlín, s.r.o., se sídlem 

Záhumení V 321, 763 02 Zlín-Louky, IČ0 60711 086, jako poskytovatelem, 

jehož předmětem je navýšení ceny za odstranění směsného komunálního 

odpadu, papíru, plastů a biologicky rozložitelného odpadu a změna rozsahu 

vývozu s účinností od 1. 1. 2024 na tržišti Pod Kaštany, dle zdůvodnění; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

49/3R/2024 schvaluje 

uzavření Dodatku č. 10 ke Smlouvě o komplexní podpoře provozu a užití 

agendového informačního systému CityWare, jeho další obnově a rozvoji  

č. 3600150024 ze dne 26. 11. 2015, uzavřené mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924 jako 

objednatelem a společností GEOVAP, spol. s r.o., se sídlem Čechovo nábřeží 

1790, 530 03 Pardubice, IČO: 15049248 jako zhotovitelem, jehož předmětem 

je zvýšení technické podpory o 12 000,00 Kč bez DPH ročně, dle zdůvodnění 

pověřuje 

Jiřího Robenka, MBA, uvolněného člena Rady města Zlína, dojednáním 

potřebných náležitostí a po podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

50/3R/2024 schvaluje 

uzavření Dohody o mlčenlivosti o chráněných informacích mezi statutárním 

městem Zlínem, se sídlem nám. Míru 12, Zlín, IČ: 00283924 a Kanceláří 

architekta města Zlína, příspěvková organizace, se sídlem Soudní 1, 760 01 

Zlín, IČ: 08826391, jejímž předmětem je vymezení chráněných informací  

a závazek Kanceláře architekta města Zlína zachovávat o chráněných 

informacích mlčenlivost. 

pověřuje 

Jiřího Robenka, MBA, člena RMZ, dojednáním ostatních náležitostí dohody, 

jejím uzavřením a podpisem 



 - 19 - 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

51/3R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o požárních asistenčních službách mezi FC Zlín, a.s., se 

sídlem Tyršovo nábřeží 4381, 760 01 Zlín, IČO: 25568752, jako objednatelem 

a statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín,  

IČO: 00283924, jako poskytovatelem, na základě které se statutární město 

Zlín zaváže zajistit prostřednictvím své jednotky sboru dobrovolných hasičů 

požární asistenční službu při fotbalových utkáních FC Zlín, a.s., konaných na 

fotbalovém stadionu ve Zlíně, za cenu 4.930,58 Kč bez DPH za jednotlivé 

utkání, a to na dobu určitou do 31.12.2024, 

pověřuje 

Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

uvedené smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

52/3R/2024 schvaluje 

uzavření dodatku č.1 ke Smlouvě o provozování veřejného osvětlení ve městě 

Zlíně č. 4400230848 mezi statutárním městem Zlín, se sídlem náměstí Míru 

12, 760 01 Zlín, IČ 00283924, jako objednatelem a Technickými službami 

Zlín, s.r.o., se sídlem Zlín-Louky, Záhumení V 321, 763 02,IČ 60711086, jako 

zhotovitelem, na období 1-11 roku 2024 dle přílohy. 

pověřuje 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, jejím uzavřením a podpisem 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

53/3R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o zajištění světelné vánoční výzdoby na území statutárního 

města Zlína na zimní sezónu 2024/2025 mezi statutárním městem Zlínem, se 

sídlem náměstí Míru 12, IČO 00283924 jako zadavatelem a Technickými 

službami Zlín, s.r.o., se sídlem Záhumení V 321, 763 02 Zlín - Louky,  

IČ 60711086, jako poskytovatelem, dle zdůvodnění. 

pověřuje 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, podpisem smlouvy o zajištění 

světelné vánoční výzdoby na území statutárního města Zlína 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

54/3R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo mezi statutárním městem Zlínem, náměstí Míru 12, 

760 01 Zlín, IČO: 00283924 jako objednatelem a společností ellements 

architects s.r.o., Nad Ovčírnou II 1295, 760 01 Zlín, IČO: 05274885, jako 

zhotovitelem, jejímž předmětem je vypracování projektové dokumentace  

k Naučné stezce od Památníku Tomáše Bati k Lesnímu hřbitovu, za celkovou 

cenu 440 000 Kč bez DPH, ve znění dle přílohy; 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  



 - 20 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

55/3R/2024 schvaluje 

výběr dodavatele k uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky na služby 

"Propagace statutárního města Zlína prostřednictvím rugby", a to dodavatele 

Rugby Club Zlín, z.s. se sídlem Hradská 854, 760 01 Zlín, IČO: 61715883,  

s celkovou nabídkovou cenou 400.000 Kč včetně DPH (neplátce DPH),  

a uzavření smlouvy s tímto dodavatelem (smlouva a její příloha č. 1 tvoří 

přílohu tohoto materiálu, příloha č. 2 je uložena na úložišti), dle zdůvodnění 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

56/3R/2024 schvaluje 

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo „Modernizace skateparku  

ul. Broučkova, Zlín“, mezi statutárním městem Zlínem jako objednatelem  

a CleverFox s.r.o., Svárovec 1012, Malenovice, 763 02 Zlín, IČO: 29372372, 

jako zhotovitelem, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 280 000,00 Kč bez 

DPH, dle přílohy 

pověřuje 

Janu Bazelovou, náměstkyni primátora, uzavřením a podpisem smlouvy 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

57/3R/2024 schvaluje 

udělení souhlasů  

 se zvýšením kapacity Waldorfské základní školy Jasan z. s.,  

IČO 08490139, se sídlem Nad Ovčírnou V 1778/11, PSČ 760 01 Zlín,  

ze současné kapacity 62 žáků na kapacitu 100 žáků a navýšení kapacity 

družiny ze současných 55 žáků na 100 žáků, od 1. 9. 2024   

 s přestěhováním na adresu Nad Ovčírnou V 1778/11, PSČ 760 01 Zlín,  

od 1. 9. 2024 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, podpisem předmětných 

souhlasů. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

58/3R/2024 schvaluje 

Program pro poskytování finanční podpory z Ekofondu statutárního města 

Zlína, podoblast Environmentální vzdělávání, výchova a osvěta včetně výzvy 

k podávání žádostí dle přílohy 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

59/3R/2024 schvaluje 

Program pro poskytování finanční podpory z Ekofondu statutárního města 

Zlína, podoblast Projekty na realizaci opatření vedoucích ke zlepšení stavu 

životního prostředí, včetně výzvy k podávání žádostí dle příloh 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

60/3R/2024 schvaluje 

Program pro poskytování finanční podpory z Ekofondu statutárního města 

Zlína, podoblast Odborné ošetření dřevin, včetně výzvy k podávání žádostí dle 

příloh 

  



 - 21 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

61/3R/2024 schvaluje 

Program pro poskytování finanční podpory z Ekofondu statutárního města 

Zlína, podoblast Odkanalizování objektů, včetně výzvy k podávání žádostí dle 

příloh 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

62/3R/2024 schvaluje 

program pro poskytování finanční podpory z Fondu mládeže a tělovýchovy 

statutárního města Zlína, podoblast Sportovní akce probíhající ve 2. čtvrtletí 

2024, včetně výzvy k podávání žádostí dle příloh. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

63/3R/2024 schvaluje 

označení sálů Kongresového centra Zlín, nám. T. G. Masaryka č. p. 5556,  

760 01 Zlín, a to konkrétně velkého sálu jako Sál Evy Jiřičné a malého sálu 

jako Sál Ireny Ondrové. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

64/3R/2024 bere na vědomí 

harmonogram konání veřejných setkání Rady města Zlína a vycházek  

s primátorem s občany místních částí a lokalit města Zlína na rok 2024  

dle důvodové zprávy. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

65/3R/2024 schvaluje 

výběr dodavatele k uzavření smlouvy ve výběrovém řízení „Dodání a instalace 

nadstřešení podia na náměstí Míru"“, a to dodavatele TRUSS ALUMINIUM 

FACTORY, a.s. se sídlem Hodolany 1226, 779 00 Olomouc, IČO: 28182600, 

nabídková cena: 1.100.000 Kč bez DPH a uzavření smlouvy s tímto 

dodavatelem, dle zdůvodnění 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

 

 

 

 

 

 

 

Ing. et Ing. Jiří Korec 

primátor 

 

Miroslav Chalánek  

náměstek primátora 

 

 

v.r. v.r.


